
Aanleggen parkeerplaats voor opladen

van elektrische voertuigen Burgemeester

van Boeijenstraat te Tholen

170315/IIIow

Het hoofd van de afdeling Openbare werken, daartoe gemachtigd bij het Bevoegdhedenbesluit van

burgemeester en wethouders van Tholen

 

Overweg ende dat:

 

in het Milieubeleidsplan 2010 - 2015 is opgenomen dat onder andere wordt ingezet op de ontwikkeling

van de tankinfrastructuur voor alternatieve brandstoffen of elektrische aandrijving;

ook de landelijke overheid elektrisch rijden stimuleert doordat gebruikers geen wegenbelasting en BPM

(belasting voor personenauto's en motorrijwielen) betalen;

elektrische auto's geen CO2 en fijnstof uitstoten en daarmee minder schadelijk zijn voor het milieu;

steeds meer autoproducenten milieuvriendelijke voertuigen ontwikkelen waar de elektrische auto een

onderdeel van is;

overwegende, dat door een toenemende vraag van burgers om een mogelijkheid te creëren voor het

opladen van elektrische auto’s, de gemeente Tholen besloten heeft in deze behoefte te voorzien;

overwegende dat in deze behoefte nu nog niet kan worden voorzien door reeds aanwezige oplaadpalen

in de nabije omgeving of op eigen terrein;

bij iedere laadpaal minimaal één veelal twee (lang)parkeerplaatsen beschikbaar moeten zijn voor

elektrische voertuigen;

deze parkeerplaatsen als zodanig moeten worden aangewezen;

deze parkeerplaatsen uitsluitend voor het opladen van een elektrisch voertuig mogen worden gebruikt;

het aantal resterende parkeerplaatsen doorgaans voldoende blijft voorzien in de plaatselijke

parkeerbehoefte;

de maatregel strekt (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) tot het verzekeren van de veiligheid

op de weg en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

gehoord de politie eenheid Zeeland-West-Brabant, District de Markiezaten, waarbij te kennen is gegeven

dat met de voorgestelde maatregelen wordt ingestemd;

dat de Burgemeester van Boeijenstraat gelegen is binnen de bebouwde kom van de kern Tholen en in

beheer is bij de gemeente Tholen;

gelet op het bepaalde in artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het raadsbesluit van 29 april 2004,

waarbij de beschikkingsbevoegdheid terzake aan hun college is gedelegeerd;

 

BESLUIT

 

I. door plaatsing van het bord E08 één of twee parkeerplaatsen aan te wijzen voor het opladen van

elektrische voertuigen op de parkeerplaats in de Burgemeester van Boeijenstraat te Tholen conform

de bij dit besluit horende situatieschets;

  

II. dit besluit in afschrift toe te zenden aan de politie eenheid Zeeland-West-Brabant.

Tholen, 21 oktober 2019

Verzonden 21 oktober 2019

Namens deze,

Burgemeester en wethouders van Tholen,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Openbare Werken,

ing. W.J. de Voogd van der Straate

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule

Nr. 58204

STAATSCOURANT 22 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 58204 22 oktober 20191



Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van afkondiging bezwaar
maken bij het college van burgemeester en wethouders, Postbus 51, 4690 AB Tholen. Het bezwaarschrift
dient gedateerd en ondertekend te zijn. Verder moet het bezwaarschrift voorzien zijn van naam, adres
en woonplaats van belanghebbende, een omschrijving geven van besluit waartegen het is gericht
alsmede de gronden van het bezwaar aangeven.

Staatscourant 2019 nr. 58204 22 oktober 20192


